
damia druhów, że Walne Zebrania Sprawoz-

dawcze odbędą się 10 lutego 2017r. – Posada 

Jaśliska godz. 17:00 świetlica, – Jaśliska godz. 

19:00 sala Domu Ludowego. Serdecznie za-

praszamy druhów. 

 

Data Godz.  5 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 06. 02 7:00 Zm. Stanisław Szałaj /int od wnuka Grzegorza z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Michał Marczak /greg/  
Zm. Mieczysław  Farbaniec 

 17:00 
 O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo Jana 
Pawła II w rozwiązaniu trudnych spraw rodziny Romańskich 

Wtorek 07. 02 7:00 Zm. Józefa Madej  /greg/  

 8:00 Zm. Marian Huta /int od Marka Skałbo/ 

 17:00 Zm.  Julia Kondziołka /int od przyjaciół Edwarda/ 

Środa 08. 02 7:00 Zm. Józefa Madej  /greg/  

 8:00 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej, zdrowie dla dzieci i      
wnuków Katarzyny 
Zm. Dorota Zawada 

 17:00 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej , dla Władysławy Madej 
Zm. Jan  Majdosz /int od kuzyna Marka/ 

Czwartek 09. 02 7:00 Zm. Jan  Majdosz /int od koleżanek z pracy córki Anny/ 

 8:00 
Zm. Zofia, Mikołaj Kogut  
Zm. Józefa Madej /greg/  

 17:00 
Zm. Józefa Madej /greg/  
Zm. Zachariasz Magierowski  /int od syna Władysława/ 

Piątek  10. 02 7:00 O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej , dla Anny  i jej rodziny 

 8: 00 
Za zmarłych z  Rodziny Ziębów 
Zm. Józefa Madej /greg/  

 17:00 
Zm. Antoni Mezglewski w 3 rocz. śmierci 
Zm. Adam Zawada oraz zmarli rodzice Antonina i Szczepan 
Majdosz 

Sobota 11 02 7:00 Zm. Józefa Madej /greg/  

 8:00 
Zm. Paweł Skubiński 
Zm. Stefania i Henryk  Majdosz 

 17:00 

O łaskę zdrowia, Boże błogosł. dla Zofii Marczak i jej rodziny 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej , zdrowie dla Heleny i Zdzi-
sława Orlików 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. opiekę Matki Bożej , o 
prace i środki do życia dla rodzin Panu Bogu wiadomych 
O szczęśliwy  przebieg operacji, o dary Ducha Świętego opiekę 
Matki Bożej dla Męża 

Niedziela 12. 02 7:00 Zm. Józef Szymczakowski 

 8:00 
Zm. Wiktoria Zięba i Stanisław Łysogórski 
Zm. Stanisław , Roman, Marian Farbaniec 

/Wola/ 9:30 O Boże blogosł. zdrowie dla Wiktorii i jej rodziny 

 11:00 
Zm. Felicja , Edward, Szymczakowscy 
W intencji Parafii 

 16:00 Zm. Józefa Madej /greg/  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

„Jaśliskie kolędowanie” 

W ubiegłą niedzielę odbył się V noworoczny 

jubileuszowy koncert chórów „Jaśliskie kolę-

dowanie” Jaśliskie noworoczne koncerty kolęd 

z udziałem różnych chórów w Sanktuarium 

Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

w Jaśliskach mają już swoją krótką historię, 

melomanów, uczestników i słuchaczy. A 

wszystko zaczęło się w mroźną, zimową nie-

dzielę, 15 stycznia 2012 roku. Koncert nie 

odbył się tylko w 2013 roku. W roku bieżącym 

2017, można by śmiało tak powiedzieć, kon-

cert  obchodził swój mały pięcioletni jubileusz 

i odbył się on już po raz piąty. W piękną, sło-

neczną i jak na styczeń rzadko przystało w 

miarę ciepłą, ale ośnieżoną z zalegającymi po 

bokach jaśliskiego rynku dużymi zwałami 

śniegu, chociaż bez opadów śnieżnych nie-

dzielę,29 stycznia 2017 roku wszyscy  przyby-

li do Jaślisk goście, chóry i wierni z naszej 

parafii  mieli okazję, aby u stóp Matki Bożej 

Królowej Nieba i Ziemi, Pani Jaśliskiej i Jej 

Syna w Jej Sanktuarium w Jaśliskach już po 

raz piąty posłuchać pięknego i wspaniałego 

śpiewu kolęd i pastorałek w wykonaniu czte-

rech chórów mieszanych.  W tym roku do Ja-

ślisk przyjechał Chór „Laudis” z Lubatówki, 

„Schola Kapucyńska” z Krosna  i Chór 

„Cantate” z Iwonicza. Wszystkie te trzy wy-

mienione chóry gościły u nas w Jaśliskach 

dopiero po raz pierwszy.   Gospodarzem V 

noworocznego jubileuszowego koncertu chó-

rów „Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach 

goszczącym u siebie wymienione powyżej 

chóry był „Jaśliski Chór Kameralny”. Wystę-

py wszystkich chórów poprzedziła Msza świę-

ta z udziałem tych  chórów, przybyłych gości i 

wiernych z naszej parafii Jaśliska. Od godziny 

15:00 w Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej 

Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach odpra-

wiał ją Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz i Ks. 

Wikariusz Sebastian Picur. Na początku Mszy  

świętej „Jaśliski Chór Kameralny”  pod dy-

rekcją Edyty Wilczek zaśpiewał  po łacinie  

kolędę „Adeste  fideles” , a potem wszystkich  

zebranych parafian, gości i występujące chóry 

powitał Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz. Ho-

milię do wszystkich zebranych wiernych, go-

ści i chórzystów wygłosił Ks. Wikariusz Seba-

stian Picur. Nawiązał w niej do dzisiejszych 

czytań mszalnych (por. 1Kor 1,26-31) i wska-

zał, że ważne jest, aby każdy z nas w swoim 

życiu umiał odkryć swoje właściwie powoła-

nie i robił to, do czego jest powołany. Mówiąc 

m.in. o śpiewaczkach i śpiewakach śpiewają-

cych w różnych chórach wskazał, aby wszyscy 
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oni śpiewali w nich właściwym dla siebie gło-

sem, aby nie było kolizji i rozdźwięku pomię-

dzy tym, co robią, i by wszyscy oni byli w tym 

chórze na właściwym sobie miejscu. Na ofia-

rowanie darów kolędę „Cicha noc” zaśpiewa-

ła pięknie Estera , śpiewaczka z Chóru 

„Laudis” z Lubatówki. Równie pięknie na 

pianinie akompaniował jej także pianista i dy-

rygent tego chóru Janusz Ziomek. Na Komu-

nię świętą również swoje kolędy zaśpiewały: 

„Schola Kapucyńska” z Krosna i Chór 

„Cantate” z Iwonicza. O godzinie 16:00 po 

zakończeniu Mszy świętej prowadzący dzisiej-

szy V noworoczny jubileuszowy koncert chó-

rów „Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach 

Magdalena  Gajewska, dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach i 

sekretarz Gminy Jaśliska Piotr Urban powitali 

wszystkich zebranych, gości i chóry przybyłe 

na ten koncert. Powitali oni również Ks. Pro-

boszcza parafii Jaśliska Grzegorza Polasza i jej 

Wikariusza Ks. Sebastiana Picura. Od  nie-

obecnego na tym koncercie wójta naszej Gmi-

ny Jaśliska Adama Dańczaka najserdeczniej-

sze gratulacje, podziękowania i życzenia z 

okazji jubileuszowego kolędowania za wspól-

ne zaangażowanie organizatorów, trud wno-

szony w próby i przygotowania do występów, 

za pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji, a 

tym samym regionalnych pieśni i zwyczajów 

oraz życzenia dla wszystkich Chórów jako 

zespołów ludzi, a także i każdemu z osobna 

dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu 

przekazał w jego imieniu sekretarz Gminy 

Jaśliska Piotr Urban. On również odczytał list 

okolicznościowy skierowany do wszystkich 

Chórów od Ewy Leniart, wojewody podkar-

packiego, która została zaproszona, ale rów-

nież nie przybyła na dzisiejsze spotkanie. Póź-

niej już rozpoczęły się właściwe występy i 

prezentacje chórów. Pierwszy zaprezentował 

się wszystkim zebranym Chór Kameralny 

„Laudis” z Lubatówki działający przy parafii 

p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościo-

ła w  Lubatówce. Chór „Laudis” , którego 

polska nazwa oznacza dziękczynienie działa 

od 2012 roku i wykonuje głównie muzykę 

sakralną. Swój repertuar opiera na utworach 

kompozytorów polskich jak i dziełach najwy-

bitniejszych kompozytorów zagranicznych 

wszystkich epok. Chóralny zespół wykonuje w 

większości utwory  a capella, jak również sto-

suje formy wokalno- instrumentalne. Dyrygen-

tem, aranżerem oraz opiekunem grupy jest 

Janusz Ziomek. Znaczną pomoc i przychyl-

ność w działalności  Chóru „Laudis” z Luba-

tówki okazuje Ks. Janusz Korzępa, Proboszcz 

parafii p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki 

Kościoła w Lubatówce. Bez niego jego dzia-

łalność byłaby niemożliwa. W wykonaniu 

Chóru „Laudis” z Lubatówki  pod dyrekcją 

Janusza  Ziomka, z towarzyszeniem muzyka 

grającego na instrumentach perkusyjnych i  

pianisty grającego na pianinie, a zarazem i 

dyrygenta tego chóru wspomnianego już wy-

żej Janusza Ziomka, wszyscy zebrani  na tym 

koncercie w Sanktuarium Matki Bożej Jaśli-

skiej Królowej Nieba i  Ziemi w Jaśliskach 

usłyszeli 6 utworów. Były to kolędy: „Dziś się 

narodził Zbawiciel”, „Jam jest dudka Jezusa”, 

„Taka pastorałka”, „Pójdźmy wszyscy do sta-

jenki”, „Lulajże Jezuniu” i „Gaudete” (kolęda 

śpiewana po łacinie). III }}}.Po Chórze 

„Laudis” z Lubatówki, jako druga z kolei 

wszystkim  zebranym na V noworocznym  

jubileuszowym koncercie chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w  Jaśliskach zaprezentowała 

się „Schola Kapucyńska” z Krosna. 

c.d.n…     ./Jan Grzywacz/ 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ  

ROZWIĄZUJĄCEJ WEZŁY 

Przedstawmy z ufnością i nadzieją Świętej 

Dziewicy wszystkie węzły naszego życia, któ-

re nas krępują i ujarzmiają, ponieważ nasza 

Matka rozwiązując je, pragnie przywrócić nam 

radość, która pochodzi od Boga. Tak się mo-

dlimy w tej nowennie: 1. Znak Krzyża Święte-

go 2. Akt żalu (skruchy) 3. Trzy pierwsze 

dziesiątki Różańca (części przypadającej na 

dany dzień) 4. Rozważanie na kolejne dni no-

wenny 5. Dwie ostatnie dziesiątki Różańca 6. 

Modlitwa do Matki Bożej rozwiązującej węzły 

7. Znak Krzyża Świętego. jedna nowenna na 

jeden węzeł 10 Rozważania na kolejne dni 

Pierwszy dzień (modlitwa): Ukochana Matko, 

Najświętsza Maryjo, Ty, która rozwiązujesz 

węzły zniewalające Twoje dzieci, wyciągnij 

ku mnie Twoje miłosierne dłonie. Dziś oddaję 

Ci ten węzeł… (wymienić go, jeśli to możli-

we) i wszelkie zło w moim życiu, którego stał 

się przyczyną. Daję Ci węzeł, który mnie drę-

czy, czyni nieszczęśliwym i przeszkadza mi 

zjednoczyć się z Tobą i Twoim Synem Jezu-

sem, moim Zbawcą. Uciekam się do Ciebie, 

Maryjo rozwiązująca węzły, albowiem ufam 

Ci i wiem, że nigdy nie wzgardziłaś grzesz-

nym dzieckiem błagającym Cię o pomoc. Wie-

rzę, że możesz rozwiązać ten węzeł, gdyż Je-

zus dał Ci wszelką władzę. Ufam, że zechcesz 

uwolnić mnie od tego zniewolenia, albowiem 

jesteś moją Matką. Wiem, że to uczynisz, po-

nieważ kochasz mnie miłością samego Boga. 

Dziękuję Ci, Matko ukochana. Maryjo rozwią-

zująca węzły, módl się za mną. Kto szuka ła-

ski, ten znajdzie ją w dłoniach Maryi. Drugi 

dzień (modlitwa): Maryjo, najukochańsza 

Matko, źródło wszelkich łask. Moje serce 

zwraca się dziś do Ciebie. Uznaję, że jestem 

grzesznikiem i że potrzebuję Twojej pomocy. 

Z powodu mojego egoizmu, uraz, braku wiel-

koduszności i pokory często odrzucałem łaski 

otrzymywane za Twoją przyczyną. Zwracam 

się dziś do Ciebie, Maryjo rozwiązująca wę-

zły, abyś wyprosiła mi u Twego Syna Jezusa 

czystość serca, wewnętrzną wolność, pokorę i 

ufność. Pomóż mi, abym przeżył dzisiejszy 

dzień, praktykując potrzebne mi cnoty. Ofiaru-

ję Ci je jako dowód mojej miłości ku Tobie. W 

Twoje ręce składam węzeł… (wymienić go, 

jeśli to możliwe), który nie pozwala mi głosić 

chwały Bożej. Maryjo rozwiązująca węzły, 

módl się za mną. Kto chce Bogu ofiarować 

każdą chwilę dnia, prosi o pomoc Maryję.  

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po sumie 

zmiana tajemnic różańcowych. O godzinie 

16.00 modlitwa różańcowa pokutna z rozwa-

żaniem fatimskim. Dziś także przypada wspo-

mnienie św. Agaty , dlatego tradycyjnie po-

święcimy chleb i wodę. Dzisiejsza taca prze-

znaczona jest na potrzeby archidiecezji. We 

wtorek o 16 zbiórka dla ministrantów ze szko-

ły podstawowej w Sanktuarium, w środę o 16 

próba scholii młodszej , w piątek o 18 próba 

scholii starszej. W czwartek o 16 adoracja Naj-

świętszego sakramentu, następnie Msza św. Po 

Mszy św. na plebani spotkanie dla Członków 

Honorowej Straży Serca Jezusowego. W sobo-

tę, 11 lutego wspomnienie NMP z Lourdes. W 

tym dniu obchodzony jest Światowy Dzień 

Chorego. Podczas Eucharystii o godz. 8.00 

będziemy prosić Boga o łaskę zdrowia i Boże 

błogosławieństwo, podczas tej Mszy zostanie 

udzielony sakrament Namaszczenia Chorych. 

W sobotę o  17 kolejny wieczór chwały. Ser-

decznie wszystkich zapraszamy.   Dziękujemy 

za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach. Na kolejny tydzień prosimy następujące 

osoby: Katarzyna Farbaniec, Krystyna  Czaj-

ka, Monika Kuchta, Maria Farbaniec, Helena 

Łątka, Ewa Łątka, Halina Łątka. Na Woli: 

Beata Farbaniec i Agnieszka Majdosz. Bóg 

zapłać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń oraz na ogrzewanie kościoła.  

Ogłoszenie społeczne. 

Szanowni Mieszkańcy, OSP Jaśliska i OSP 

Posada Jaśliska serdecznie dziękują za przeka-

zany w 2015 i 2016 r. złom - zebrano 5,2 tony 

z czego uzyskano 2.504 zł oraz za darowizny 

ofiarowane przy roznoszeniu kalendarzy – 

zebrano 3.396 zł. Zebrane środki przeznaczo-

no na: poszerzenie zakresu remontu Stara 266 

OSP Posada Jaśliska oraz zakup szaf na ubra-

nie bojowe dla OSP Jaśliska. Od kilku lat stan 

wyposażenia naszych jednostek ciągle się po-

prawia, lecz jest jeszcze wiele koniecznych i 

dużych inwestycji przed nami np. OSP Jaśli-

ska - wymiana drzwi w remizie i budowa do-

datkowego garażu obok, zakup wentylatora 

oddymiającego (7 tyś. zł) i torby ratownictwa 

medycznego (6 tyś. zł), OSP Posada Jaśliska - 

adaptacja pomieszczeń na dodatkowy garaż w 

remizie. Zwracamy się zatem z prośbą przeka-

zania 1 % podatku przy okazji rocznych rozli-

czeń PIT. W odpowiedniej rubryce PIT należy 

wpisać nr KRS 0000116212, a w celach szcze-

gółowych: Ochotnicza Straż Pożarna w Jaśli-

skach lub Ochotnicza Straż Pożarna w Posa-

dzie Jaśliskiej.  

Zarząd OSP Jaśliska i Posada Jaśliska zawia-


